
 1

NORMAS  LEGALES

MIÉRCOLES 4 
DE SETIEMBRE DE 2024

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

Gerente de Publicaciones Oficiales:  
Ricardo Montero Reyes

FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR

Sඎආൺඋංඈ

Año XLI - Nº 18111

PODER EJECUTIVO

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Res. N° D000532-2024-MIDIS/PNAEQW-DE.-  Designan Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma  1

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

R.S. N° 010-2024-MTC.-  Aceptan renuncia de miembro del Directorio de la Autoridad Portuaria Nacional, en representación 
del Ministerio de la Producción  2

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

Res. N° 0062-2024-APN-DIR.-  Aprueban actualización de la lista de terminales portuarios, embarcaderos e infraestructura 
de empresas pesqueras industriales que realizan actividades de descarga de productos hidrobiológicos túnidos, que 
conforman el Sistema Portuario Nacional  2

PODER EJECUTIVO

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Designan Jefe de la Unidad de Tecnologías 
de la Información del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA
N° D000532-2024-MIDIS/PNAEQW-DE

Santiago de Surco, 3 de setiembre de 2024

VISTOS:

El Informe N° D000298-2024-MIDIS/PNAEQW-
URH de la Unidad de Recursos Humanos y el Informe                                
N° D000874-2024-MIDIS/PNAEQW-UAJ de la Unidad de 
Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma;

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confi anza de 
Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma;

Que, se ha visto por conveniente designar al 
profesional que desempeñará el mencionado cargo;  

Que, a través de los documentos de vistos, la 
Unidad de Recursos Humanos y la Unidad de Asesoría 
Jurídica, opinan que resulta legalmente viable designar al 
profesional que se desempeñará como Jefe de la Unidad 
de Tecnologías de la Información del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma; 

Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos y la 
Unidad de Asesoría Jurídica;

En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto 
Supremo N° 008-2012-MIDIS, y sus modifi catorias, la 
Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, y la Resolución 
Ministerial N° D000066-2024-MIDIS;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR a partir del 4 de setiembre de 
2024 al señor ENRIQUE MANUEL BUTRON TORRES en 

EDICIÓN EXTRAORDINARIA



2 NORMAS LEGALES Miércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano /

el cargo de confi anza de Jefe de la Unidad de Tecnologías 
de la Información del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión 
Documentaria y Atención al Ciudadano, la notifi cación 
de la presente Resolución a las Unidades Territoriales, 
las Unidades de Asesoramiento, Apoyo y Técnicas del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, 
a través de medios electrónicos. 

Artículo 3.- DISPONER que la Unidad de 
Comunicación e Imagen efectúe la publicación de 
la presente Resolución en el Portal Institucional del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 
(www.gob.pe/qaliwarma) y su respectiva difusión.

Regístrese, notifíquese y publíquese.

PEDRO JONEL RIPALDA RAMÍREZ
Director Ejecutivo
Programa Nacional de Alimentación
Escolar Qali Warma

2321499-1

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Aceptan renuncia de miembro del 
Directorio de la Autoridad Portuaria 
Nacional, en representación del Ministerio 
de la Producción

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 010-2024-MTC

 
Lima, 3 de setiembre de 2024
 
CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 27943, Ley del Sistema Portuario 
Nacional, señala que la Autoridad Portuaria 
Nacional es el Organismo Público encargado del 
Sistema Portuario Nacional, adscrito al Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, cuyo órgano máximo 
es el Directorio; 

Que, el artículo 25 de la citada Ley, en concordancia 
con el artículo 109 de su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo N° 003-2004-MTC, dispone que 
el Directorio de la Autoridad Portuaria Nacional, está 
conformado por once (11) Directores; entre los que 
se encuentra un representante del Ministerio de la 
Producción, el mismo que es designado por el Consejo de 
Ministros, a propuesta de dicho Ministerio;

Que, de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 122 
del mencionado Reglamento, el cargo de Director vaca, 
entre otros, por renuncia aceptada;

Que, mediante la Resolución Suprema N° 014-
2023-MTC se designó a la señora Úrsula Desilú León 
Chempén como miembro del Directorio de la Autoridad 
Portuaria Nacional, en representación del Ministerio 
de la Producción, cargo al cual ha formulado renuncia, 
correspondiendo aceptarla;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley N° 27943, Ley del Sistema Portuario Nacional, y su 
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 003-
2004-MTC; la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; y, 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la 
señora Úrsula Desilú León Chempén a su designación 
como miembro del Directorio de la Autoridad Portuaria 
Nacional, en representación del Ministerio de la 
Producción, dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema 
es refrendada por el Ministro de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA 
Presidenta de la República

RAÚL PÉREZ REYES ESPEJO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2321878-1

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

Aprueban actualización de la lista de 
terminales portuarios, embarcaderos e 
infraestructura de empresas pesqueras 
industriales que realizan actividades de 
descarga de productos hidrobiológicos 
túnidos, que conforman el Sistema 
Portuario Nacional

RESOLUCIÓN DE ACUERDO DE DIRECTORIO
N° 0062-2024-APN-DIR

Callao, 27 de agosto de 2024

VISTO:

El Informe Técnico No. 0006-2024-APN-DITEC-DOMA-
UPS-OGOD-DIPLA del 19 de agosto de 2024, elaborado 
por la Dirección Técnica, la Dirección de Operaciones y 
Medio Ambiente, la Unidad de Protección y Seguridad, 
la Ofi cina General de Ofi cinas Desconcentradas y la 
Dirección de Planeamiento y Estudios Económicos, y el 
Informe Legal No. 0285-2024-APN-UAJ del 20 de agosto 
de 2024 de la Unidad de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley No. 27943, Ley del Sistema 
Portuario Nacional (LSPN), publicada en el Diario Ofi cial 
El Peruano con fecha 01 de marzo de 2003, se creó la 
Autoridad Portuaria Nacional (APN) como un Organismo 
Público Descentralizado (actualmente, Organismo 
Técnico Especializado, de conformidad con el Decreto 
Supremo No. 058-2011-PCM y la Ley No. 29158 – Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo), encargado del Sistema 
Portuario Nacional, adscrito al Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones (MTC), dependiente del Ministro, 
con personería jurídica de derecho público interno, 
patrimonio propio, y con autonomía administrativa, 
funcional, técnica, económica, fi nanciera y facultad 
normativa por delegación del Ministro de Transportes y 
Comunicaciones;

Que, de acuerdo con el numeral 4.1 del artículo 4 de la 
LSPN, el Plan Nacional de Desarrollo Portuario (PNDP) 
es el documento técnico normativo elaborado por la 
APN y aprobado por Decreto Supremo refrendado por el 
Ministro de Transportes y Comunicaciones en el marco 
de la política del sector transportes y comunicaciones, 
el cual tiene como objetivo orientar, impulsar, ordenar, 
planifi car y coordinar el desarrollo, modernización, 
competitividad y sostenibilidad del Sistema Portuario 
Nacional (SPN);

Que, el artículo 7 del Reglamento de la Ley del 
Sistema Portuario Nacional (RLSPN), aprobado 
por el Decreto Supremo No. 003-2004-MTC y sus 
modifi catorias, señala que el PNDP se basa en criterios 
técnicos que establecen, a mediano y largo plazo, los 



3NORMAS LEGALESMiércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano / 

requerimientos del SPN para cumplir los lineamientos de 
la política portuaria nacional, en cuanto a su desarrollo y 
promoción defi niendo las áreas de desarrollo portuario, 
la infraestructura, accesos e interconexiones con la 
red nacional de transporte y con el entorno urbano y 
territorial; así como con otros puertos nacionales y del 
extranjero, planteando objetivos, estrategias, metas y 
acciones para su concreción;

Que, el artículo 10 del RLSPN refi ere que el PNDP 
y los Planes Regionales de Desarrollo Portuario son 
documentos técnicos, dinámicos y fl exibles dentro del 
marco de los lineamientos de la política portuaria nacional. 
En este sentido, están sujetos a evaluación periódica 
anual;

Que, por medio del Decreto Supremo No. 009-2012-
MTC, se aprobó el PNDP, el cual fue modifi cado por 
Decreto Supremo No. 010-2015-MTC. Cuenta con un 
listado de los terminales portuarios y embarcaderos del 
Sistema Portuario Nacional, contenido en la Tabla 5 del 
numeral IV.1.1, el cual además señala que “en caso 
que se generen iniciativas y proyectos portuarios que 
conlleven al establecimiento de nuevos terminales, estos 
serán clasifi cados y listados por la APN, mediante RAD. 
En caso de los terminales portuarios y embarcaderos 
ubicados en el ámbito fl uvial y lacustre, en los que se 
realicen actividades y servicios portuarios, de acuerdo a 
las competencias que establece la LSPN y su modifi catoria 
por Decreto Legislativo Nº 1022, la APN también los 
clasifi cará y listará mediante RAD”

Que, mediante la Resolución de Acuerdo de Directorio 
(RAD) No. 0111-2022-APN- DIR del 29 de noviembre 
de 2022, la Autoridad Portuaria Nacional (APN), entre 
otros, aprueba la actualización de la lista de terminales 
portuarios, embarcaderos e infraestructura de empresas 
pesqueras industriales que realizan actividades de 
descarga de productos hidrobiológicos túnidos, que 
conforman el Sistema Portuario Nacional, contenida en la 
Tabla 5 del numeral IV.1.1. del PNDP.

Que, mediante informe técnico del visto, se comunica 
que actualmente, se cuenta con cincuenta y ocho (58) 
terminales portuarios y dieciséis (16) embarcaderos 
que cuentan con las autorizaciones (según la lista del 
Anexo 1) que conforman el Sistema Portuario Nacional. 
Además, hay quince (15) terminales portuarios y 
embarcaderos en proceso de adecuación (según el 
Anexo 2); la APN ha identifi cado a cuarenta y cuatro 
(44) empresas que en virtud de la cuarta disposición 
transitoria de la LSPN que deberán iniciar el proceso 
de Adecuación (según la lista del Anexo 3), por otro 
lado la APN autorizó a tres (3) empresas pesqueras 
industriales a realizar actividades de descarga de 
productos hidrobiológicos túnidos de naves pesqueras 
atuneras provenientes de aguas internacionales (según 
la lista del Anexo 4).

Que tras la revisión de los aspectos de infraestructura 
básica, habilitación portuaria, certifi caciones en 
protección portuaria, seguridad portuaria e Instalación 
Portuaria Especial para el manejo de mercancías 
peligrosas y licencia portuaria; y actividades y servicios 
portuarios, por lo que se determinó necesario actualizar 
la lista de terminales portuarios y embarcaderos del 
Sistema Portuario Nacional, resultando técnicamente 
viable que el Directorio apruebe una Resolución de 
Acuerdo de Directorio que establezca la actualización 
de la lista conteniendo cincuenta y ocho (58) terminales 
portuarios y dieciséis (16) embarcaderos que 
conforman el Sistema Portuario, conforme se detalla 
en el Anexo 1 del mencionado informe, así como las 
tres (3) empresas pesqueras industriales a realizar 
actividades de descarga de productos hidrobiológicos 
túnidos de naves pesqueras atuneras provenientes de 
aguas internacionales según se detalla en el anexo 4 
del mismo informe;

Que, mediante Informe Legal del visto, la Unidad 
de Asesoría Jurídica analizó lo solicitado por las áreas 
técnicas antes mencionadas y concluyó que resulta 
jurídicamente viable lo solicitado, habiéndose advertido 
también que conforme la comunicación efectuada con 
la Secretaría Técnica de la Comisión Multisectorial 
de Calidad Regulatoria de la PCM, mediante correo 
electrónico de fecha 21 de junio de 2023, por intermedio 

de la Ofi cial de Mejora de la calidad Regulatoria, que 
para la emisión de la disposición que apruebe la 
actualización de la lista en mención no resulta aplicable 
el Análisis de Impacto regulatoria en virtud a la excepción 
establecida en el numeral 3 del inciso 28.1 del artículo 
28 del Reglamento del AIR Ex Ante aprobado mediante 
Decreto Supremo. N° 063-2021-PCM; por lo tanto, no se 
requiere realizar el AIR Ex Ante por parte de la entidad, 
así tampoco el Análisis de Calidad Regulatoria, por tanto, 
el proyecto normativo no desarrolla procedimientos 
administrativos bajo el alcance del Análisis de Calidad 
Regulatoria (ACR);

Que, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 
1 del artículo 14 del Decreto Supremo No. 001-2009-
JUS, no resulta viable la prepublicación de la presente 
propuesta normativa por cuanto ello, en el presente caso, 
sería innecesaria, teniendo en consideración que se trata 
de la actualización de la lista del PNDP que otorgará 
ordenamiento, planifi cación e información actualizada y 
transparente a los administrados;

Que, mediante el artículo 7 del Reglamento de 
Organización y Funciones de la APN, aprobado mediante 
Decreto Supremo No. 034-2004-MTC, establece que 
es una atribución y función del Directorio, aprobar y 
modifi car otros documentos técnicos normativos de 
gestión institucional, propuestos por el Gerente General 
de la APN

Que, el artículo 8 del ROF de la APN, el Presidente 
del Directorio ejerce la representación ofi cial de la APN y 
suscribe en representación del Directorio las resoluciones 
que se emitan, sin perjuicio de las delegaciones que se 
acuerden;

Que, el Directorio de la APN, en su Sesión No. 676 
del 23 de agosto 2024, acordó aprobar la actualización 
de la lista de terminales portuarios, embarcaderos y 
empresas pesqueras industriales que realizan actividades 
de descarga de productos hidrobiológicos túnidos, que 
conforman el SPN, contenido en la Tabla 5 del numeral 
IV.1.1. del Plan Nacional de Desarrollo Portuario, aprobado 
con Decreto Supremo No. 009-2012-MTC, modifi cado 
mediante Decreto Supremo No. 010-2015-MTC;

Que, a efectos de materializar el acuerdo adoptado 
por el Directorio de la APN, resulta necesario emitir el acto 
correspondiente;

Que, de conformidad con la Ley No. 27943, Ley del 
Sistema Portuario Nacional y su respectivo reglamento 
aprobado con Decreto Supremo No. 003-2004-MTC, el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
Portuaria Nacional, aprobado con Decreto Supremo No. 
034-2004-MTC y el Decreto Supremo No. 009-2012-MTC, 
modifi cado por el Decreto Supremo No. 010-2015-MTC;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la actualización de la lista de 
terminales portuarios, embarcaderos e infraestructura de 
empresas pesqueras industriales que realizan actividades 
de descarga de productos hidrobiológicos túnidos, que 
conforman el Sistema Portuario Nacional, contenido en la 
Tabla 5 del numeral IV.1.1 del Plan Nacional de Desarrollo 
Portuario, aprobado con Decreto Supremo No. 009-2012-
MTC, modifi cado mediante Decreto Supremo No. 010-
2015-MTC, de acuerdo con los anexos que forman parte 
de la presente resolución.

Artículo 2.- Dejar sin efecto la Resolución de 
Acuerdo de Directorio No. 0111-2022- APN-DIR del 29 de 
noviembre de 2022, en el extremo que la APN aprueba 
la actualización del listado de los Terminales Portuarios 
del Sistema Portuario Nacional, contenido en la Tabla 5 
del numeral IV.1.1, “Terminales Portuarios en el Sistema 
Portuario Nacional” del PNDP, aprobado con Decreto 
Supremo N° 009-2012-MTC, modifi cado mediante 
Decreto Supremo N° 010-2015- MTC.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
resolución en el Diario Ofi cial El Peruano y en la sede 
digital de la Autoridad Portuaria Nacional.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS PAZ CÁRDENAS 
Presidente del Directorio



4 NORMAS LEGALES Miércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano /

A
ne

xo
 1

Li
st

a 
de

 T
er

m
in

al
es

 P
or

tu
ar

io
s 

qu
e 

co
nf

or
m

an
 e

l S
is

te
m

a 
Po

rt
ua

rio
 N

ac
io

na
l

 N
º 

No
m

br
e d

el 
Te

rm
in

al 
Po

rtu
ar

io
 /E

m
ba

rc
ad

er
o

Ti
po

 d
e I

ns
ta

lac
ió

n
Ad

m
in

ist
ra

do
r  

Po
rtu

ar
io

Lo
ca

lid
ad

Re
gi

ón
Po

r A
ct

ivi
da

d
Mo

vim
ien

to
 de

 
ca

rg
a r

ele
va

nt
e

Us
o

Ti
tu

lar
id

ad
Ám

bi
to

 
Ac

uá
tic

o
Al

ca
nc

e

1
TP

 R
efi

ne
ria

 Ta
lar

a

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Ta
lar

a
Pi

ur
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l
1.a

Mu
ell

e M
U1

1.b
.

Mu
ell

e H
íbr

ido
 M

U2
1.c

.
Am

ar
ra

de
ro

 M
ult

ibo
ya

s P
un

ta 
Ar

en
as

2
TP

 M
ult

ibo
ya

s P
ait

a -
 P

en
ta 

Ta
nk

sT
er

mi
na

ls*
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PE
NT

A 
TA

NK
ST

ER
MI

NA
LS

 S
.A

.
Pa

ita
Pi

ur
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

3
TP

 P
ait

a
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

TP
 E

UR
OA

ND
IN

OS
 P

AI
TA

 
S.

A.
Pa

ita
Pi

ur
a

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Co
nte

ne
do

re
s  

Gr
an

el 
só

lid
o G

ra
ne

l 
líq

uid
o F

ra
cc

ion
ad

a
Pú

bli
co

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

4
TP

 M
isk

i M
ay

o
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

CO
MP

AÑ
ÍA

 M
IN

ER
A 

MI
SK

IM
AY

O 
S.

R.
L.

Ba
yo

va
r

Pi
ur

a
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

só
lid

o (
Mi

ne
ra

les
)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

5
TP

 P
ue

rto
 de

 B
ay

ov
ar

*
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PU
ER

TO
 B

AY
ÓV

AR
 

S.
A.

C.
Ba

yo
va

r
Pi

ur
a

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Gr
an

el 
só

lid
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

6
TP

 M
ult

ibo
ya

s E
ten

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TE

RM
IN

AL
ES

 D
EL

  P
ER

Ú
Et

en
La

mb
ay

eq
ue

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Re

gio
na

l

7
TP

 M
ult

ibo
ya

s S
ala

ve
rry

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TE

RM
IN

AL
ES

 D
EL

 P
ER

Ú
Sa

lav
er

ry
La

 Li
be

rta
d

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Re

gio
na

l

8
TP

 M
ult

ipr
op

ós
ito

 S
ala

ve
rry

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SA

LA
VE

RR
Y 

TE
RM

IN
AL

 
IN

TE
RN

AC
IO

NA
L S

.A
.

Sa
lav

er
ry

La
 Li

be
rta

d
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Gr

an
el 

só
lid

o 
Fr

ac
cio

na
da

 G
ra

ne
l 

líq
uid

o P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

9
TP

 C
him

bo
te

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 A

NC
AS

H
Ch

im
bo

te
An

ca
sh

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
 G

ra
ne

l 
líq

uid
o G

ra
ne

l s
óli

do
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

10
TP

 M
ue

lle
 S

ID
ER

PE
RÚ

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SI

DE
RP

ER
U 

S.
A.

Ch
im

bo
te

An
ca

sh
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

Gr
an

el 
só

lid
o

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

11
TP

 M
ult

ibo
ya

s C
him

bo
te

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TE

RM
IN

AL
ES

 D
EL

 P
ER

Ú
Ch

im
bo

te
An

ca
sh

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Re

gio
na

l

12
TP

 M
ult

ibo
ya

s C
olp

ex
 - 

Ch
im

bo
te

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
CO

LP
EX

 
IN

TE
RN

AT
IO

NA
L S

.A
.C

.
Ch

im
bo

te
An

ca
sh

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(a
ce

ite
 de

 pe
sc

ad
o)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Re
gio

na
l

13
TP

 P
un

ta 
Lo

bit
os

 - A
nta

mi
na

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
CI

A.
 M

IN
ER

A 
 A

NT
AM

IN
A 

S.
A.

Hu
ar

me
y

An
ca

sh
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

só
lid

o
(M

ine
ra

les
)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

14
TP

 M
ult

ibo
ya

s Q
UI

MP
AC

 - P
ar

am
on

ga
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

QU
IM

PA
C 

S.
A.

Pa
ra

mo
ng

a
Lim

a
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(Q

uím
ico

s)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Re

gio
na

l

15
TP

 M
ult

ibo
ya

s S
up

e
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

TE
RM

IN
AL

ES
 D

EL
 P

ER
Ú

Su
pe

Lim
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Re

gio
na

l

16
TP

 M
ult

ibo
ya

s C
olp

ex
 - 

Su
pe

 *
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

CO
LP

EX
 

IN
TE

RN
AT

IO
NA

L S
.A

.C
.

Su
pe

Lim
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(a
ce

ite
 de

 pe
sc

ad
o)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l



5NORMAS LEGALESMiércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano / 

17
TP

 M
ult

ibo
ya

s B
lue

 P
ac

ific
 O

ils
 - 

Ch
an

ca
y

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
BL

UE
 P

AC
IF

IC
 O

ILS
 

S.
A.

C
Ch

an
ca

y
Lim

a
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(a

ce
ite

 de
 pe

sc
ad

o)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

18
Te

rm
ina

l M
ar

ítim
o D

e R
efi

ne
ría

 La
Pa

mp
illa

 S
.A

.A
.

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
RE

FI
NE

RI
A 

LA
 

PA
MP

ILL
A 

S.
A.

Ve
nta

nil
la

Ca
lla

o
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o 
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

18
.a.

Am
ar

ra
de

ro
 M

ult
ibo

ya
s T

1
18

.b.
Am

ar
ra

de
ro

 M
ult

ibo
ya

s T
2

18
.c.

Am
ar

ra
de

ro
 M

ult
ibo

ya
s T

3
18

.d
Am

ar
ra

de
ro

 M
on

ob
oy

a T
4

19
TP

 M
ult

ibo
ya

s S
OL

GA
S

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SO

LG
AS

 S
.A

.
Ve

nta
nil

la
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(G
as

  L
icu

ad
o d

e 
Pe

tro
leo

)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

20
TP

 M
ult

ibo
ya

s V
ale

ro
 P

er
ú S

.A
.C

.
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

VA
LE

RO
 P

ER
Ú 

S.
A.

C.
Oq

ue
nd

o
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

21
TP

 M
ult

ibo
ya

s T
RA

LS
A

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TR

AL
SA

 S
.A

.
Oq

ue
nd

o
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(Q
uím

ico
s)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

22
TP

 M
ult

ibo
ya

s Q
UI

MP
AC

 - 
Oq

ue
nd

o
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

QU
IM

PA
C 

S.
A.

Oq
ue

nd
o

Ca
lla

o
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(Q

uím
ico

s)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

23
TP

 M
ult

ibo
ya

s S
ud

am
er

ica
na

 de
 F

ibr
as

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SU

DA
ME

RI
CA

NA
 D

E 
FI

BR
AS

 S
.A

.
Oq

ue
nd

o
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(Q
uím

ico
s)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

24
Te

rm
ina

l d
e E

mb
ar

qu
e d

e C
on

ce
ntr

ad
o d

e 
Mi

ne
ra

les
 de

l C
all

ao
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

TR
AN

SP
OR

TA
DO

RA
 

CA
LL

AO
 S

.A
.

Ca
lla

o
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
só

lid
o 

(C
on

ce
ntr

ad
o d

e 
mi

ne
ra

les
)

Pú
bli

co
Pú

bli
co

 
(C

on
ce

sio
na

do
)

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

25
TP

 C
all

ao
 (T

er
mi

na
l N

or
te 

Mu
ltip

ro
pó

sit
o)

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
AP

M 
TE

RM
IN

AL
S 

CA
LL

AO
 S

.A
.

Ca
lla

o
Ca

lla
o

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Co
nte

ne
do

re
s G

ra
ne

l 
só

lid
o F

ra
cc

ion
ad

a 
Gr

an
el 

líq
uid

o  
Ro

da
nte

 P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

26
TP

 C
all

ao
 (N

ue
vo

 Te
rm

ina
l d

e C
on

ten
ed

or
es

 - 
Zo

na
 S

ur
)

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
DP

 W
OR

LD
 C

AL
LA

O 
S.

R.
L.

Ca
lla

o
Ca

lla
o

Es
pe

cia
liz

ad
o

Co
nte

ne
do

re
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

 
(C

on
ce

sio
na

do
)

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

27
TP

 U
nió

n A
nd

ina
 de

 C
em

en
tos

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
UN

AC
EM

 P
ER

Ú 
S.

A.
Vi

lla
 E

l 
Sa

lva
do

r
Lim

a 
Me

tro
po

lita
na

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
só

lid
o 

(ce
me

nto
)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

28
TP

 M
ult

ibo
ya

s C
on

ch
án

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Lu
rin

Lim
a 

Me
tro

po
lita

na
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o 
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

29
TP

 P
er

ú L
NG

 M
elc

ho
rita

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

RÚ
 LN

G 
S.

R.
L.

Ca
ñe

te
Lim

a
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o 
(G

as
 N

atu
ra

l)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

30
TP

 M
ult

ibo
ya

s P
isc

o
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PE
TR

OP
ER

Ú 
S.

A.
Pi

sc
o

Ica
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Ma
rít

im
o

Re
gio

na
l

31
TP

 P
lus

pe
tro

l - 
Pi

sc
o

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PL

US
PE

TR
OL

 
PE

RU
CO

RP
OR

AT
IO

N 
S.

A.
Pi

sc
o

Ica
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

32
TP

 G
en

er
al 

Sa
n M

ar
tín

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TE

RM
IN

AL
  

PO
RT

UA
RI

O 
 P

AR
AC

AS
 

S.
A.

Pa
ra

ca
s

Ica
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Gr

an
el 

só
lid

o 
Fr

ac
ion

ad
a 

Co
nte

ne
do

re
s  

Ro
da

nte
 P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

 
(C

on
ce

sio
na

do
)

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

33
TP

 S
ho

ug
an

g H
ier

ro
 P

er
ú

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SH

OU
GA

NG
 H

IE
RR

O 
PE

RÚ
 S

.A
.A

.
Sa

n J
ua

n d
e 

Ma
rco

na
Ica

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
só

lid
o (

Mi
ne

ra
les

)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l



6 NORMAS LEGALES Miércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano /

34
TP

 M
ult

ibo
ya

s M
ina

 Ju
sta

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
MA

RC
OB

RE
 S

.A
.C

Sa
n J

ua
n d

e 
Ma

rco
na

Ica
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(Á

cid
o s

ulf
úr

ico
)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

35
TP

 M
ata

ra
ni

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TE

RM
IN

AL
 

IN
TE

RN
AC

IO
NA

L D
EL

 
SU

R 
S.

A.
Ma

tar
an

i
Ar

eq
uip

a
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Gr

an
el 

só
lid

o 
Fr

ac
cio

na
da

 G
ra

ne
l 

líq
uid

o  C
on

ten
ed

or
es

 
Pa

sa
jer

os
Pú

bli
co

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

36
TP

 M
ult

ibo
ya

s M
oll

en
do

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Mo
lle

nd
o

Ar
eq

uip
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

37
TP

 M
ult

ibo
ya

s M
on

te 
Az

ul
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

MO
NT

E 
AZ

UL
 

LO
GÍ

ST
IC

A 
 S

.A
.C

Mo
lle

nd
o

Ar
eq

uip
a

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

38
TP

 Ta
blo

ne
s -

 S
OU

TH
ER

N

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
SO

UT
HE

RN
 

PE
RÚ

 C
OP

PE
R 

CO
RP

OR
AT

IÓ
N 

–
Su

cu
rsa

l d
el 

Pe
rú

Ilo
Mo

qu
eg

ua
Es

pe
cia

liz
ad

o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

38
.a.

Am
ar

ra
de

ro
 M

ult
ibo

ya
s T

ab
lon

es
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

38
.b.

Mu
ell

e T
ab

lon
es

Gr
an

el 
líq

uid
o

(Á
cid

o s
ulf

úr
ico

)

39
TP

 M
ult

ibo
ya

s I
lo

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Ilo
Mo

qu
eg

ua
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

40
TP

 Ilo
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

EN
AP

U 
S.

A.
Ilo

Mo
qu

eg
ua

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Gr
an

el 
só

lid
o 

Fr
ac

cio
na

da
 

Co
nte

ne
do

re
s

Gr
an

el 
líq

uid
o

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

41
TP

 S
ou

the
rn

 P
er

ú
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

SO
UT

HE
RN

 
PE

RÚ
 C

OP
PE

R 
CO

RP
OR

AT
IÓ

N 
–

Su
cu

rsa
l d

el 
Pe

rú
Ilo

Mo
qu

eg
ua

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Co
nte

ne
do

re
s G

ra
ne

l 
só

lid
o G

ra
ne

l lí
qu

ido
 

Fr
ac

cio
na

da
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

42
TP

 M
ult

ibo
ya

s T
LT

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TR

AB
AJ

OS
 M

AR
ÍT

IM
OS

 
S.

A
Ilo

Mo
qu

eg
ua

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(A
ce

ite
s, 

Et
an

ol)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

43
TP

 E
NG

IE
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

EN
GI

E 
EN

ER
GÍ

A 
PE

RÚ
 

S.
A.

Ilo
Mo

qu
eg

ua
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

só
lid

o
 (m

ine
ra

les
)

Gr
an

el 
líq

uid
o

Pr
iva

do
Pr

iva
do

Ma
rít

im
o

Na
cio

na
l

44
TP

 P
etr

op
er

ú I
qu

ito
s

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Iqu
ito

s
Lo

re
to

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Flu

via
l

Na
cio

na
l

45
TP

 Iq
uit

os
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

EN
AP

U 
S.

A.
Iqu

ito
s

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

 P
as

aje
ro

s 
Co

nte
ne

do
re

s
Ro

da
nte

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Na

cio
na

l

46
TP

 G
LP

 A
ma

zó
nic

o
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

GL
P 

AM
AZ

ÓN
IC

O 
S.

A.
C.

Iqu
ito

s
Lo

re
to

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o 

(G
as

 Lic
ua

do
 

de
Pe

tro
leo

)
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Flu

via
l

Re
gio

na
l

47
TP

 P
etr

op
er

ú -
 M

or
on

a*
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PE
TR

OP
ER

Ú 
S.

A.
Mo

ro
na

Lo
re

to
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

48
TP

 P
etr

op
er

ú -
 S

ar
am

iriz
a (

Es
tac

ión
 5)

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Sa
ra

mi
riz

a
Lo

re
to

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

49
TP

 P
etr

op
er

ú -
 S

an
 Jo

sé
 de

 S
ar

am
ur

o(
Es

tac
ión

 1)
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PE
TR

OP
ER

Ú 
S.

A.
Sa

n J
os

e 
de

Sa
ra

mu
ro

Lo
re

to
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l



7NORMAS LEGALESMiércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano / 

50
TP

 P
etr

op
er

ú -
 A

nd
oa

s*
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

PE
TR

OP
ER

Ú 
S.

A.
An

do
as

Lo
re

to
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pr
iva

do
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

51
TP

 P
etr

op
er

ú Y
ur

im
ag

ua
s

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
PE

TR
OP

ER
Ú 

S.
A.

Yu
rim

ag
ua

s
Lo

re
to

Es
pe

cia
liz

ad
o

Gr
an

el 
líq

uid
o

(H
idr

oc
ar

bu
ro

s)
Pr

iva
do

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

52
TP

 Y
ur

im
ag

ua
s -

 N
ue

va
 R

efo
rm

a
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

CO
NC

ES
IO

NA
RI

A 
PU

ER
TO

 A
MA

ZO
NA

S 
S.

A.
Yu

rim
ag

ua
s

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

 
Co

nte
ne

do
re

s P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
Flu

via
l

Na
cio

na
l

53
TP

 Yu
rim

ag
ua

s (
EN

AP
U)

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
EN

AP
U 

S.
A.

Yu
rim

ag
ua

s
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
     Ro

da
nte

 
Pa

sa
jer

os
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

54
TP

 Lo
gís

tic
a P

er
ua

na
 de

l O
rie

nte
 de

 Pu
ca

llp
a

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
LO

GI
ST

IC
A 

PE
RU

AN
A 

DE
L O

RI
EN

TE
 S

.A
.

Pu
ca

llp
a

Uc
ay

ali
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Co

nte
ne

do
re

s 
Fr

ac
cio

na
da

 G
ra

ne
l 

líq
uid

o R
od

an
te

Pú
bli

co
Pr

iva
do

Flu
via

l
Re

gio
na

l

55
TP

 Te
rra

no
va

*
Te

rm
ina

l P
or

tua
rio

TE
RR

AN
OV

A 
 E

.I.R
.L.

Pu
ca

llp
a

Uc
ay

ali
Es

pe
cia

liz
ad

o
Gr

an
el 

líq
uid

o
(H

idr
oc

ar
bu

ro
s)

Pu
bli

co
Pr

iva
do

Flu
via

l
Re

gio
na

l

56
TP

 Tr
an

sto
tal

 Lo
gís

tic
a S

elv
a S

.A
.

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
TR

AN
ST

OT
AL

 
LO

GÍ
ST

IC
A 

SE
LV

A 
S.

A.
Pu

ca
llp

a
Uc

ay
ali

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
 G

ra
ne

l 
líq

uid
o

Pu
bli

co
Pr

iva
do

Flu
via

l
Re

gio
na

l

57
TP

 P
ue

rto
 M

ald
on

ad
o *

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 M

AD
RE

 D
E 

DI
OS

Pu
er

to 
Ma

ldo
na

do
Ma

dr
e d

e D
ios

Es
pe

cia
liz

ad
o

Fr
ac

cio
na

da
    

    
  

Pa
sa

jer
os

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

58
TP

 F
er

ro
via

s -
 P

un
o*

Te
rm

ina
l P

or
tua

rio
FE

RR
OC

AR
RI

L 
TR

AS
AN

DI
NO

 S
.A

Pu
no

Pu
no

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
Pr

iva
do

Pú
bli

co
 

(C
on

ce
sio

na
do

)
La

cu
str

e
Re

gio
na

l

Li
st

a 
de

 E
m

ba
rc

ad
er

os
 q

ue
 c

on
fo

rm
an

 e
l S

is
te

m
a 

Po
rt

ua
rio

 N
ac

io
na

l

 N
º 

No
m

br
e d

el 
Te

rm
in

al 
Po

rtu
ar

io
 /E

m
ba

rc
ad

er
o

Ti
po

 d
e I

ns
ta

lac
ió

n
Ad

m
in

ist
ra

do
r 

Po
rtu

ar
io

Lo
ca

lid
ad

Re
gi

ón
Po

r A
ct

ivi
da

d
Mo

vim
ien

to
 de

ca
rg

a 
re

lev
an

te
Us

o
Ti

tu
lar

id
ad

Ám
bi

to
 

Ac
uá

tic
o

Al
ca

nc
e

59
Em

ba
rca

de
ro

 Tu
rís

tic
o d

e I
qu

ito
s -

 E
l H

ue
qu

ito
 **

Em
ba

rca
de

ro
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 LO

RE
TO

Iqu
ito

s
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
- P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

60
Em

ba
rca

de
ro

 S
an

 P
ab

lo 
**

Em
ba

rca
de

ro
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 LO

RE
TO

Sa
n P

ab
lo

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

- P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

61
Em

ba
rca

de
ro

 C
on

tam
an

a *
*

Em
ba

rca
de

ro
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 LO

RE
TO

Co
nta

ma
na

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

- P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

62
Em

ba
rca

de
ro

 M
az

án
 **

Em
ba

rca
de

ro
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 LO

RE
TO

Ma
zá

n
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
- P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

63
Em

ba
rca

de
ro

 Tr
es

 F
ro

nte
ra

s*
**

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

TE
NI

EN
TE

 M
AN

UE
L 

CL
AV

ER
O

Tr
es

 F
ro

nte
ra

s
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
- P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

64
Em

ba
rca

de
ro

 S
op

lín
 V

ar
ga

s*
**

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

TE
NI

EN
TE

 M
AN

UE
L 

CL
AV

ER
O

So
plí

n V
ar

ga
s

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

- P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l



8 NORMAS LEGALES Miércoles 4 de setiembre de 2024
 El Peruano /

23
21

81
7-

1

65
Em

ba
rca

de
ro

 N
ue

va
 E

sp
er

an
za

***
Em

ba
rca

de
ro

MU
NI

CI
PA

LID
AD

 
DI

ST
RI

TA
L D

E 
TE

NI
EN

TE
 M

AN
UE

L 
CL

AV
ER

O

Nu
ev

a 
Es

pe
ra

nz
a

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

-P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

66
Em

ba
rca

de
ro

 N
ue

va
 A

ng
us

illa
***

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E

TE
NI

EN
TE

 M
AN

UE
L 

CL
AV

ER
O

Nu
ev

aA
ng

us
illa

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

-P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

67
Em

ba
rca

de
ro

 S
an

ta 
Cl

oti
lde

***
Em

ba
rca

de
ro

MU
NI

CI
PA

LID
AD

 
DI

ST
RI

TA
L D

E 
NA

PO
Sa

nta
Cl

oti
lde

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

-P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

68
Em

ba
rca

de
ro

 P
eb

as
***

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

PE
BA

S
Pe

ba
s

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

-P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

69
Em

ba
rca

de
ro

 S
an

ta 
Me

rce
de

s*
**

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

PU
TU

MA
YO

Sa
nta

 
Me

rce
de

s
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
-P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

70
Em

ba
rca

de
ro

 E
l E

str
ec

ho
***

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

PU
TU

MA
YO

El
 E

str
ec

ho
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
-P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

71
Em

ba
rca

de
ro

 C
am

po
 S

er
io*

**
Em

ba
rca

de
ro

MU
NI

CI
PA

LID
AD

 
DI

ST
RI

TA
L D

E 
TO

RR
ES

 C
AU

SA
NA

Ca
mp

o S
er

io
Lo

re
to

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Fr
ac

cio
na

da
-P

as
aje

ro
s

Pú
bli

co
Pú

bli
co

Flu
via

l
Re

gio
na

l

72
Em

ba
rca

de
ro

 Is
lan

dia
***

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

DI
ST

RI
TA

L D
E 

YA
RA

VI
Isl

an
dia

Lo
re

to
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Fr

ac
cio

na
da

-P
as

aje
ro

s
Pú

bli
co

Pú
bli

co
Flu

via
l

Re
gio

na
l

73
TP

 P
un

o *
*

Em
ba

rca
de

ro
GO

BI
ER

NO
 R

EG
IO

NA
L 

DE
 P

UN
O

Pu
no

Pu
no

Ca
rg

a f
ra

cc
ion

ad
a

Mu
ltip

ro
pó

sit
o

Pú
bli

co
Pú

bli
co

La
cu

str
e

Re
gio

na
l

74
TP

 Ju
li*

Em
ba

rca
de

ro
MU

NI
CI

PA
LID

AD
 

PR
OV

IN
CI

AL
 D

E 
JU

LI
Ju

li
Pu

no
Ca

rg
a f

ra
cc

ion
ad

a
Mu

ltip
ro

pó
sit

o
Pú

bli
co

Pú
bli

co
La

cu
str

e
Re

gio
na

l

* S
in 

op
er

ac
ión

: E
s a

qu
ell

a i
nfr

ae
str

uc
tur

a q
ue

 cu
en

ta 
co

n l
as

 co
nd

ici
on

es
 ad

ec
ua

da
s p

ar
a e

fec
tua

r o
pe

ra
cio

ne
s p

or
tua

ria
s; 

sin
 em

ba
rg

o, 
po

r c
ue

sti
on

es
 de

 ca
rá

cte
r c

om
er

cia
l o

 de
 de

ma
nd

a, 
el 

ad
mi

nis
tra

do
 ha

 co
ns

ide
ra

do
 no

 re
ali

za
r o

pe
ra

cio
ne

s.
** 

Em
ba

rca
de

ro
s a

dm
ini

str
ad

os
 po

r e
l G

ob
ier

no
 R

eg
ion

al 
en

 el
 m

ar
co

 de
 la

 Le
y d

e C
on

tra
tac

ion
es

 de
l E

sta
do

***
 E

mb
ar

ca
de

ro
s c

on
str

uid
os

 po
r e

l P
RO

YE
CT

O 
ES

PE
CI

AL
 B

IN
AC

IO
NA

L D
ES

AR
RO

LL
O 

IN
TE

GR
AL

 D
E 

LA
 C

UE
NC

A 
DE

L R
ÍO

 P
UT

UM
AY

O 
- M

IN
IS

TE
RI

O 
DE

 D
ES

AR
RO

LL
O 

AG
RA

RI
O 

Y 
RI

EG
O 

en
 el

 m
ar

co
 de

 la
 Le

y d
e C

on
tra

tac
ion

es
 de

l E
sta

do

A
ne

xo
 2

Li
st

a 
de

 E
m

pr
es

as
 P

es
qu

er
as

 In
du

st
ria

le
s 

A
ut

or
iz

ad
as

 a
 re

al
iz

ar
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
de

sc
ar

ga
 d

e 
Pr

od
uc

to
s 

H
id

ro
bi

ol
óg

ic
os

 T
ún

id
os

 d
e 

N
av

es
 P

es
qu

er
as

 A
tu

ne
ra

s 
pr

ov
en

ie
nt

es
 d

e 
ag

ua
s 

in
te

rn
ac

io
na

le
s

No
m

br
e o

 D
en

om
in

ac
ió

n
Ad

m
in

ist
ra

do
r

Re
gi

ón
Tr

áf
ico

 R
ele

va
nt

e
Po

r A
ct

ivi
da

d
Us

o
Ti

tu
lar

id
ad

Ám
bi

to
 A

cu
át

ico
Al

ca
nc

e

75
Es

tab
lec

im
ien

to 
Pe

sq
ue

ro
 In

du
str

ial
 E

sta
ció

n N
av

al 
de

 P
ait

a
Ma

rin
a d

e G
ue

rra
 de

l P
er

ú
Pi

ur
a

Hi
dr

ob
iol

óg
ico

s
Es

pe
cia

liz
ad

o
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

75
Te

rm
ina

l P
es

qu
er

o A
us

tra
l –

 C
ois

hc
o

Au
str

al 
Gr

ou
p S

.A
.A

.
An

ca
sh

Hi
dr

ob
iol

óg
ico

s
Es

pe
cia

liz
ad

o
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l

77
Te

rm
ina

l P
es

qu
er

o C
as

am
ar

CA
SA

MA
R 

S.
A.

C.
An

ca
sh

Hi
dr

ob
iol

óg
ico

s
Es

pe
cia

liz
ad

o
Pr

iva
do

Pr
iva

do
Ma

rít
im

o
Na

cio
na

l


		2024-09-04T20:39:39-0500
	BigSigner Server




